



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

En la Ciudad de Durango, Dgo., siendo las reunida la convocante a las 12:00 hrs., del día 31 de mayo del 2021, en la sala de acuerdos del Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública del Estado de Durango, sito en calle Patria Libre N° 435, Fracc. Domingo Arrieta, C.P. 34180, se celebró el acto de la Junta de Aclaraciones a las bases de licitación de conformidad con el capítulo Sexto, Cláusula Décima Sexta de las bases, correspondientes a la LICITACIÓN PUBLICA NO. LP/E/SECESP/005/2021, Segunda Convocatoria relativa a la "Adquisición de Muebles de Oficina y Estantería".

ORDEN DEL DÍA:

PRIMERO: Se da la bienvenida por parte del Lic. Luis Enrique Martínez Gallegos a todos los presentes, haciendo el comentario que de la presente reunión se elaborará acta.

SEGUNDO: Precisiones realizadas por la Convocante.

I.- La convocante hace del conocimiento a los participantes que en lo que respecta al resumen de convocatoria publicados en el Periódico Oficial del Estado de Durango y en el medio periodístico el Sol de Durango, se estableció por error involuntario la venta de bases de la presente licitación los días del 23 al 25 de abril del presente año, sin embargo, se aclara que las fechas correctas para la venta de bases de esta Licitación Pública son las establecidas en la cláusula Décima Tercera de las Bases, siendo del 23 al 25 de mayo del presente año.

II. - La convocante hace la precisión a los participantes que lo establecido en la Cláusula TRIGÉSIMA PRIMERA, de las Bases de la presente Licitación se indica que no se otorgará anticipo, lo cual se modificará a efecto de otorgar el anticipo de hasta el 50 % de los bienes objeto del contrato, a partir de la fecha del mismo, por lo que el licitante que se adjudique el contrato deberá otorgar la correspondiente garantía, de conformidad con lo establecido por la fracción II del artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango.

TERCERO: Preguntas de los Participantes:

La convocante hace del conocimiento a los participantes que se recibieron vía correo electrónico preguntas respecto de las partidas establecidas en el anexo 1 de la licitación Pública No. LP/E/SECESP/005/2021, Segunda Convocatoria para la Adquisición de Muebles de Oficina y Estantería por parte de:

María Elena Ramírez Bonilla.

I.- partida Número 7, Escritorio tipo esquinero, sencillo, ¿Podría pasarnos las medidas?

Respuesta. – Las características mínimas para el bien descrito en la partida Número 7 del Anexo 1 de las presentes bases serían de 1.50 m., por 1.20 m.

II.- Partida Número 8, el sillón solicitado ¿puede ir asiento en tela y respaldo en malla?

Respuesta. – Se acepta la propuesta y aplica para todos los participantes.



Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública.

JUNTA DE ACLARACIONES.

III.- Partida Número 16, Mesa de Trabajo, ¿Podría pasarnos las medidas de mesa Universitaria Estudiantil?

Respuesta. – Las características mínimas para el bien descrito en la partida Número 16 del Anexo 1 de las presentes bases serían de 1.20 m., por 40 cm., por 75 cm.

No habiendo más aclaraciones y siendo las 12:30 hrs. del día 31 de mayo de 2021, se da por terminada la presente acta de aclaraciones a las bases. Firmando los que en ella intervienen, la omisión por parte de alguno de los participantes no afecta en contenido, ni efectos de la misma. Se hace del conocimiento de todos los interesados en participar, que aquellas personas que no asistieron a la presente junta de aclaraciones, están igualmente obligadas a respetar, las aclaraciones realizadas dentro de esta junta.

Por la Convocante:

Lic. Brisa Ivete Calderón Román.
Directora Administrativa del
SECESP.

Lic. Luis Enrique Martínez Gallegos.
Coordinador de Adquisiciones y
Licitaciones del SECESP, y
Responsable de este Acto.

**Lic. Felipe Alejandro Quiriarte
Guerrero.**
Director Jurídico y de Normatividad
de SECESP.

Lic. Oscar Jáquez Sepúlveda.
Auxiliar Administrativo de Licitaciones
del SECESP.

Por los Invitados:

C. Ana Gabriela Ramírez Salas
Fiscalía General del Estado de
Durango.

Por los Participantes:

María Elena Ramírez Bonilla.
Representante Legal